1

[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2020 г.

	№ 186

Томская область

г.Кедровый
	О внесении изменений в постановление Администрации города Кедрового от 27.10.2017 № 469 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Кедровый»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования муниципальной правовой базы
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации города Кедрового от 27.10.2017 № 469 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача, продление, внесение изменений в разрешения на строительство и реконструкцию объектов капитального строительства на территории муниципального образования «Город Кедровый» Администрации города Кедрового», (далее - Постановление):
1) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»;
2) Дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:

«15.1. По заявлению застройщика может быть выдано разрешение на отдельные этапы строительства, реконструкции.»;
3) пункт 50 дополнить абзацем следующего содержания:
«Представление документов осуществляется по правилам, установленным частями 7.1 и 7.2 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации. Уведомление, документы, предусмотренные пунктами 1 - 4 части 21.10 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство), а также документы, предусмотренные частью 7 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в случаях, если их представление необходимо, могут быть направлены в форме электронных документов. Решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.»;
4) пункт 68 изложить в новой редакции:

«68. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения уведомления, или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) уполномоченные на выдачу разрешений на строительство Администрация города Кедрового принимает решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в такое разрешение с указанием причин отказа.»;
5) пункт 71 изложить в новой редакции:

«71. В срок не более чем пять рабочих дней со дня получения уведомления, или со дня получения заявления застройщика о внесении изменений в разрешение на строительство (в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство) уполномоченные на выдачу разрешений на строительство Администрация города Кедрового принимает решение об отказе во внесении изменений в такое разрешение с указанием причин отказа.»;

6) пункт 72 изложить в новой редакции:

«72. В течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления специалист отдела возвращает заявление заявителю, если оно не соответствует требованиям пункта 16 Регламента, подано в иной уполномоченный орган или к заявлению не приложены документы, предусмотренные пунктом 15 Регламента. При этом заявителю должны быть указаны причины возврата заявления.»;
7) пункт 79 изложить в новой редакции:

«79. Максимальный срок выполнения административной процедуры не должен превышать 3 рабочих дней со дня получения специалистом заявления и представленных документов.»;

8) пункт 87 изложить в новой редакции:
«87. После получения подписанного и зарегистрированного документа, оформляющего решение, специалист отдела в течение 1 рабочего дня информирует заявителя о принятом решении по электронной почте (если она указана заявителем и просьба о таком способе уведомления содержится в заявлении), при личном обращении в отдел, при личном обращении в МФЦ, посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении, посредством электронной почты по адресу электронной почты, указанному в заявлении либо решение о внесении изменений в разрешение на строительство или об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство направляется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на строительство.».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:  http://www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового.

Мэр                                                                                                                                         Н.А.Соловьева